Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

BOLETIM INTERNO DO IFSUL - 01/07/2022 ATÉ 31/07/2022

Portaria n.º 1559, de 5 de julho de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo 23341.001365.2022-18, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, constituírem o
Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas, do Câmpus Pelotas - Visconde da Graça.

Nome completo Segmento SIAPE

Raymundo Carlos Machado Ferreira Filho Docente 1739479

Aline Maria Rodrigues Machado Docente 1086259

Lourdes Helena Dummer Venzke Técnica Administrativa 1787531

Marcos Gabriel Nunes Schmalfuss Técnico Administrativo 2112441

Verlani Timm Hinz Docente 1731925

Janaina Gonçalves Alves Colaboradora terceirizada CPF 032.314.670-80

Laudiciana Regina Calero Soares Colaboradora terceirizada CPF 620.903.210-91

Art. 2º Revogar a Portaria N.º 1440/2016, de 02/06/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Flavio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba rbos a  NunesFl a vi o Lui s  Ba rbos a  Nunes , REI TOR - CD1 - I FSRI OGRANREI TOR - CD1 - I FSRI OGRAN, em 05/07/2022 15:18:33.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 05/07/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

169762
124046f1b2